



สัญญาจ้างก่อสร้าง  
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๒๐๕/๒๕๖๖

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี หมู่ที่ ๓ ถนนนารณมนตรี ๑ ตำบล/แขวงเสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๖ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท สหชนชล จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคลณสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๒๓/๑๖๘ หมู่ ๒ ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี โดยนางสาวสารพัชร์ คุณจักร ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๕๕๐๓๕๕๓๓ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณพื้นที่ตำบลท่าข้าม อำเภอพนสนิมคม จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๓,๖๕๑,๖๖๕.๒๖ บาท (สามล้านหกแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยหกสิบห้าบาทยี่สิบหกสตางค์) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๒๐๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖ แล้วนั้น บัดนี้ผู้สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้าง ตกลงแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ ๒๐๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เนื่องจากมีปัญหาอุปสรรคในการวางท่อ และแจ้งให้การประปาส่วนภูมิภาค เขต ๑ ตรวจสอบและแก้ไขแบบแปลนงานก่อสร้างดังกล่าว สรุปได้ดังนี้

- ให้ยกเลิกแบบเลขที่ PWA๑-๖๕PN๐๑๐(๒/๑๖), PWA๑-๖๕PN๐๑๐(๘/๑๖) และให้ใช้แบบเลขที่ PWA๑-๖๕PN๐๑๐ R๑ (๒/๑๖)แทน และปรับลดค่าก่อสร้างลงในงวดที่ ๑ จำนวนเงิน ๑๒๑,๒๓๔.๗๔ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสามสิบสี่บาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)

- ให้บริษัท สหชนชล จำกัด เข้าดำเนินงานตั้งแต่วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๖ รวมหยุดงานทั้งสิ้น ๒๑ วันจึงต้องขยายระยะเวลาสัญญาจ้างออกไปอีก ๒๑ วัน (ตั้งแต่วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๖) และสิ้นสุดสัญญาจ้างวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๖



ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

๒.๑ หมวด ๑ บัญชีปรับลดหนี้งานและวงเงิน จำนวน ๑ (หนึ่ง) หน้า

๒.๒ หมวด ๒ แบบแปลนแก้ไข จำนวน ๑(หนึ่ง) หน้า

ข้อ ๓ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้าง

ข้อ ๔ ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง เป็นเงิน ๓,๖๕๑,๗๖๕.๒๖ บาท (สามล้านหกแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยหกสิบห้าบาทยี่สิบหกสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๒๓๘,๕๐๐.๕๓ บาท(สองแสนสามหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทห้าสิบบาทยี่สิบหกสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายที่พึงด้วยแล้ว โดยกำหนดจ่ายเป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นเงิน ๑,๐๑๐,๖๖๕.๒๖ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นหกร้อยหกสิบห้าบาทยี่สิบหกสตางค์)

งวดที่ ๒ เป็นเงิน ๒,๖๔๑,๑๐๐.๐๐ บาท (สองล้านหกแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) กำหนดให้แล้วเสร็จภายใน ๑๘ กันยายน ๒๕๖๖

ข้อ ๔ ข้อ ๗(ข) กำหนดเวลาแล้วเสร็จและสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้างภายใน ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖ และจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ภายในวันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๖

ข้อ ๕ รายละเอียดอื่น ๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา(ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ



(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง  
(นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง  
(นางสาวสารพัชร์ คุณจักร)

(ลงชื่อ).....พยาน  
(นางวิราภรณ์ นุญท้วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน  
(นางสมทิส ทองดารา)

บัญชีปรับลดเนื่องงานการก่อสร้างเลขที่ PWA1-65PN010(8/16)  
โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณพื้นที่ตำบลท่าข้าม อำเภอพนสนิมคม จังหวัดชลบุรี

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	งานลด				รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ ( บาท )		ค่าแรงงาน ( บาท )			
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ท่อ HDPE ขนาด 110 มม. PN.6 (Class 100)	ม.	194	132.00	25,608.00	91.00	17,654.00	43,262.00	
2	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน ขนาด 100 มม.พร้อมฝาครอบ	ตัว	1	7,100.00	7,100.00	480.00	480.00	7,580.00	
3	ชุดดับเพลิง ขนาด 100 มม. รวมค่าติดตั้ง	ชุด	1	14,800.00	14,800.00			14,800.00	
4	STUB END ชุดข้าง ขนาด 100 มม.(ไม่รวมน๊อต, ประเก็น)	ชุด	4	320.00	1,280.00			1,280.00	
5	STUB END ชุดข้าง ขนาด 225 มม.(ไม่รวมน๊อต, ประเก็น)	ชุด	4	1,470.00	5,880.00			5,880.00	
6	หม้อฉนวนขนาด 100 มม.	แผ่น	1	392.00	392.00			392.00	
7	น๊อตและประเก็นยาง ขนาด 100 มม.	ชุด	4	260.00	1,040.00			1,040.00	
8	น๊อตและประเก็นยาง ขนาด 200 มม.	ชุด	2	710.00	1,420.00			1,420.00	
9	สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN 6)ขนาด 110×110×110 มม.	ตัว	1	510.00	510.00			510.00	
10	สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN 6)ขนาด 225×110×225 มม.	ตัว	1	3,330.00	3,330.00			3,330.00	
11	ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 100 มม.(ร่องดิน)	ม.	194	70.00	13,580.00			13,580.00	
12	ค่าคลอรีนท่อ ขนาด ≤ 100 มม.	ม.	194	0.06	11.64			11.64	
รวม								93,085.64	

Factor F

1.3024

121,234.74

สรุป จำนวนเงินที่ขอปรับลด

121,234.74 บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสามสิบสี่บาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุมงาน

(นายกรณฤทธิ์ ผลกาย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



บริษัท กททนคร จำกัด

(ลงชื่อ).....ผู้จ้าง (ลงชื่อ)

(ลงชื่อ).....พยาน (ลงชื่อ)